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Fredagsdamer
Vi mødes fredag 1. december kl 14, hvor vi strikker/hækler. 

I det nye år mødes vi 5. januar og 2. februar

Vi får kaff e og kage og synger en sang eller to, og går hjem 16.30 -17.00. 

Vi har plads til fl ere, så skulle du have lyst til hyggeligt samvær  den første 

fredag i måneden er du VELKOMMEN i Sognehuset.

 Vi har modtaget en masse dejligt garn, så tusind 
tak for det - vi kan altid bruge mere....

På sognehusets loft bli-

ver der fl ere og plast-

sække med tæpper, trøjer, 

huer,vanter, halstørklæder 

og meget mere. Det er så 

fantastisk hvad de kreative 

damer fremstiller, og der er 

virkelig hårdt brug for alt 

det der laves. 

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn

Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå

Tlf. 98 98 60 43

Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00

Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1

Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60

Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen

Hæstrupvej 101, 9800  Hjørring

Tlf. 20 80 49 28 

Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkegårdsleder:

Kirkebil:
Bestilles til gudstjenester senest om 

lørdagen kl. 17.00 hos 

Henny Thomsen Tlf 24 65 98 33
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Kirkebladet

I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne

 i Vrå/Em eller Tårs/Morild kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), 

Tlf. 24 94 44 40, mail CETJ@KM.DK

Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen, 

Tlf. 27 36 10 82, mail KAKM@KM.DK

Følgende dage holder præsten fri:

8. - 10. december – CETJ

19. – 22. december – CETJ / KAKM

5. – 7. januar – CETJ

12. – 18. februar - CETJ
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Dåbsgudstjenester 2024

Lørdag den 24. februar, kl. 10.30 holder vi igen dåbsgudstjeneste i Vrejlev eller Hæstrup kirke. Fire gange om året 

kan man bære sine børn til dåben en lørdag i Vrejlev og Hæstrup sogne. Vi ser behovet for at holde dåb om lørdagen 

er stigende. Måske kommer familien langvejs fra og kan dårligt nå Vendsyssel og hjem igen på en søndag, når man 

skal op på arbejde igen mandag morgen. Og det har vi stor forståelse for. Derfor tilbyder vi disse fi re dåbslørdage om 

året – næste gang er lørdag den 25. maj.

Vi arbejder lidt efter først-til-mølle-princippet, hvilket betyder, at den dåbsfamilie, der først kontakter præsten om en 

dåb en given dåbslørdag, får retten til at bestemme, hvilken kirke dåben fi nder sted i. Og med fi re dåbslørdage om 

året, skulle det være muligt at tilgodese alle.

Det betyder jo naturligvis ikke, at man ikke skal døbe sine 

børn om søndagen – det er jo dér menigheden er samlet og 

barnet rettelig døbes ind i menigheden. Men disse dåbslør-

dage er blot et tilbud fra kirken til de af vores sognebørn, 

der har vanskeligt ved at få diverse kalendere til at hænge 

sammen.

Vi holder endvidere lørdagsdåb 24. august og 

30. november.

Nol fortæller juleevangeliet
Onsdag den 6. december, kl. 10.00 kommer Nol forbi Hæstrup 

kirke og fortæller juleevangeliet for alle børnene fra børneha-

ven.

Nol er det æsel, som Maria red på den lange tur til Betlehem, 

og han kan stadig huske hvor hårdt det var. Og han kan huske 

hele historien om det lille barn, der blev født om nat-

ten og lå i hans morgenmad i krybben næste morgen. 

Nol glæder sig meget til at møde alle de søde børn fra 

børnehaven igen – og håber rigtig mange vil komme 

og være med til at holde julegudstjeneste.

Og vi skal hilse fra Nol og sige, at alle der har lyst til at 

deltage er velkommen – uanset alder.
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Vi siger tillykke til:
Noah Skallerup Zakarias

Døbt i Hæstrup kirke 

den 26. august 2023

Elmer Henrik Rishøj Sørensen

Døbt i Vrejlev kirke 

den 27. august 2023

Sara Jensen

Døbt i Vrejlev kirke 

den 17. september 2023

Frederik Jensen

Døbt i Vrejlev kirke 

den 17. september 2023

Elliot Schjøtt Sennenwaldt

Døbt i Vrejlev kirke 

den 24. september 2023

Asger Udengaard Pedersen

Døbt i Vrejlev kirke 

den 24. september 2023

Simon Schneider Roesdahl Olesen

Døbt i Vrejlev Kirke 

den 1. oktober 2023

Anton Visby

Døbt i Vrejlev kirke 

den 15. oktober 2023
Vi har taget afsked med:
(I oversigten er kun medtaget de, 

der er begravet eller bisat fra en af 

pastoratets kirker, eller som pasto-

ratets præst har forrettet handling 

for)

Bent Kresten Sørensen

Bisat fra Vrejlev kirke 

den 16. august 2023

Ingrid Brobak

Bisat fra Vrejlev kirke 

den 24. august 2023

Leif Arne Mikkelsen

Begravet fra Vrejlev kirke 

den 15. september 2023

Julens gudstjenester
Søndag den 3/12, kl. 10.30 – Højmesse i Vrejlev kirke

Søndag den 3/12, kl. 19.00 – 1. søndag i advent – Vi synger julen ind i 

Hæstrup kirke med efterfølgende glögg og æbleskiver

Torsdag den 6/12, kl. 10.00 – Børnehavebørnene og andre interesserede  

holder julegudstjeneste i Hæstrup kirke

Søndag den 10/12, kl. 09.00 – 2. søndag i advent – Caris Johansen holder 

højmesse i Vrejlev Kirke

Fredag den 15/12, kl. 08.00+ - Skolen holder juleafslutning i Vrejlev Kirke 

Søndag den 17/12, kl. 16.00 – 3. søndag i advent – De 9 læsninger i 

Vrejlev Kirke med deltagelse af kirkernes kor med efterfølgende hyggeligt 

samvær

Søndag den 24/12, kl. 10.30 – endelig juleaftens dag – Julegudstjeneste 

i Vrejlev Kirke i en børnevenlig udgave, men voksne er også meget vel-

kommen

Søndag den 24/12, kl. 14.00 – holder vi julegudstjeneste for alle i Vrejlev 

kirke

Søndag den 24/12, kl. 15.30 – holder vi igen julegudstjeneste i Hæstrup 

Kirke

Mandag den 25/12, kl. 10.30 – 1. juledag – højmesse i Hæstrup Kirke

Tirsdag den 26/12, kl. 10.30 – 2. juledag – højmesse i Vrejlev Kirke

Søndag den 31/12, kl. 10.30 – Jule søndag – Højmesse i Vrejlev Kirke

Mandag den 1/1-23, kl. 14.00 – Nytårsgudstjeneste i Vrejlev Kirke med 

kaff e og kransekage
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Morgensang
Vi fortsætter traditionen med morgensang og morgenkaff e:

Tirsdag den 5. december 2023, 

tirsdag den 9. januar 2024, 

tirsdag den 6. februar 2024 og 

sæsonafslutning tirsdag den 5. marts 2024.

 Vi begynder i Vrejlev kirke kl. 8.30 med læsninger fra Biblen, sal-

mesang og lidt beskrivelse af salmerne eller salmedigterne. Og 

efter ca. ½ time samles vi i sognehuset til en god kop kaff e med 

rundstykker til – og ikke 

mindst hinandens gode og 

hyggelige selskab.

 

Kom og vær med – det er rigtig hyggeligt – og i øvrigt en dejlig måde at starte 

dagen på.

Vi glæder os meget til at se jer

Årtets obligatoriske konfi rmandbillede under det store træ i præstegården. Undevisningen er i fuld og mange spændende timer ven-
ter forude inden konfi rmationen sidst i april 2024.

 Lokalbladet nr. 4 - 2023

Konfi rmanderne



24        Lokalbladet nr. 4 - 2023           

Nyt fra Sognepræsten

Syng julen ind i Hæstrup

Skolens juleafslut-
ning
Der har altid været stor opbak-

ning fra Friskolen til at deltage 

i den gudstjeneste der holdes 

i Vrejlev kirke, som markering 

på juleferien er lige om hjør-

net. Mange forældre deltager i 

gudstjenesten, og det håber vi I 

vil fortsætte med. 

Det er altid stemningsfuldt at 

se de de mange forventnings-

fulde elever ankomme klasse-

vis i morgendisen til den oply-

ste Vrejlev kirke. Alle glæder 

sig til den forestående jul med 

alt hvad dertil hører, gaver, god 

mad og dejligt samvær.

I år holder vi julegudstjeneste 

fredag den 15. december ca. kl. 

8.30

Ingen jul uden ”Syng julen ind” i den smukke Hæ-

strup kirke. Traditionen tro skal deltagerne høre en 

julehistorie og synge julesange sammen.

Vi mødes 1. søndag i advent - den 3. december 

klokken 19 - og vi slutter med glögg og æbleskiver i 

det stemningsfyldte kirkerum. 

Tag fat i familien, vennerne og naboerne og tag dem 

med i kirke. Det er en af julemånedens allerbedste 

oplevelser, som vi hvert år deler med et stadig sti-

gende antal deltagere.

Vi glæder os til at byde jer inden for i den smukt 

pyntede og oplyste kirke til et par timer i julestem-

ning og godt selskab.
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Spire- og juniorkoret har fået fl otte nye T-shirt med logo for Vrejlev Hæstrup kirker
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Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 

I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 

naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-

vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 

Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 

og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 

lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 

- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 

kirkens højtider.

Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. Klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!

Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 

og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 

musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 

med kirkerummet og årets gang i kirken.

I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-

ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 

til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-

ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 

alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.

Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 

kirkes kor.

       .....Syng dig glad  - syng i kor

Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?

Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte 

sange/salmer og viser?

Nye medlemmer er meget velkomne

Vi starter igen efter sommerferien den 29. august kl. 19.30

Vi øver hver tirsdag kl. 19.30

Vil du vide mere er du velkommen til at kontakte  kirkens 

organist 

Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81
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Nytårsdag bliver markeret i Vrejlev 

kirke med en gudstjeneste kl. 14.00  

Mange af os foretrækker at tilbringe 

nytårsmorgen på langs, og derfor er 

det et godt tidspunkt at sige farvel til 

det gamle år og se frem mod et nyt. 

Vi markerer dagen med kaff e og 

kransekage, og håber at se rigtig 

mange til denne stund i kirken 

De 9 læsninger

De ni læsninger er en musikgudstjeneste, hvor der gennem ni bibeltekster fortælles om syndefaldet, Guds udvælgelse 

og frelse, sådan som den udspilles i den bibelske historie. 

Traditionen med de ni læsninger stammer fra England, hvor den blev holdt første gang i 1918 i Kings College Chapel i 

Cambridge.

Vi holder de 9 læsninger søndag den 17. december kl. 16.00, hvor både børnekor og voksenkor medvirker.
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Nytårsgudstjeneste
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Legekirke
Så er vi igen klar til at byde voksne og børn i dagplejeal-

deren  velkomne til en rigtig hyggelig stund i Vrejlev kirke.

Legekirke vil være fyldt med salmer, sange, dans og leg. 

Alt sammen tilrettelagt efter børnenes præmisser.

Vi vil møde Snapper.  Vi vil blæse sæbebobler, lege med 

faldskærm, tørklæder, rasleæg osv.

Vi vil bede fadervor og måske bliver der fortalt en lille his-

torie fra Biblen. Vi vil møde børnene med glæde og humor 

og bestræbe os på, at børnene får en god og sjov stund i 

kirkens rum.

Legestuen vil vare ca. 40 min., foregår i Vrejlev kirke og 

ledes af sognepræst Kirstine Rafn og organist og musik-

pædagog Lene Rom Frederiksen. I er velkomne til at kon-

takte Lene for yderligere oplysninger. Tlf.nr. 30129081 – 

mail: lenerom@mail.dk

Forældre /barn, bedsteforældre/barn, dagplejere og vug-

gestuer er alle meget velkomne.

Vi mødes tirsdage kl. 10.00 

5. december hvor der vil være juleafslutning

I det nye år mødes vi den 9. januar, 6. februar og 5. marts 

kl. 10.00i Vrejlev kirke.  

Vi glæder os til at se jer.

Babysalmesang
Babysalmesang er et musikalsk og rytmisk tilbud 

til de mindste børn og deres forældre. 

Sang og musik stimulerer barnets udvikling, 

mens du samtidig kan opleve kirkerummet på en 

uformel måde. Og alle kan være med - det kræver 

hverken stort sangtalent eller kendskab til kirken.

Vi starter babysalmesang 

torsdag den 18. januar 2024 
kl. 10.00 i Vrejlev kirke. 
Vi mødes i alt 10 torsdage i efteråret, hvor vi syn-

ger, leger og danser 30-40 minutter. 

Leg og musik er en dejlig måde at være sammen 

med sit barn på, og børnene opfatter hurtigt lyden 

og stemningen i sangen. Det børnene hører de 

første måneder af deres liv glemmer de aldrig. 

Herefter går vi over i sognehuset og drikker kaff e.

Det koster ikke noget at være med. Babysalm-

esangen ledes af organist og sognepræst. Hvis 

du vil vide mere er du velkommen til at kontakte:

Organist: Lene Rom Frederiksen. Tlf. nr. 

98887881 - 30129081

Julehjælp
Hvis det er lidt vanskeligt at få enderne til at nå sammen i julen, er der måske 

hjælp på vej.

Sognebørn i Vrejlev og Hæstrup sogne kan søge julehjælp i form af en køb-

mandskurv ved personlig henvendelse til sognepræsten. Købmandskurvene 

fi nansieres af frivillige bidrag i kirkebøssen i november og december måned 

– derfor takker vi for et hvert bidrag, der kan komme andre til gode.

Alle ansøg-

ninger behandles naturligvis fortroligt og der gives direkte 

besked til ansøgerne den 14. december 2022, hvorfor an-

søgningsfristen er 10. december. Købmandskurvene kan 

afhentes (evt. bringes ud) den 23. december.

Et evt. overskud fra julehjælpen kan uddeles som konfi r-

mandhjælp i april 2024. Nærmere om ansøgning om konfi r-

mandhjælp i næste blad.

Henvendelse til sognepræst Kirstine Rafn, Vrejlev Kirkevej 

28, 9760 Vrå, Tlf. 98 98 60 63 eller mail: krr@km.dk
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En adventshistorie

Der var en gang en mand – vi kan jo 

kalde ham Nikolaj - der netop en som-

mer var blevet forlovet med… lad os 

kalde hende Josefi ne. Brylluppet skulle 

først stå den følgende sommer, så der 

var god tid til at lære hinanden bedre at 

kende. Sådan følte de begge to. 

Hen ad sensommeren erfarede Niko-

laj, at det var Josefi nes største ønske 

at komme i Det kongelige Teater – i den 

gamle, smukke bygning ved Kongens 

Nytorv. Derfor spekulerede han længe 

over, hvordan han bedste kunne over-

raske hans forlovede.

Da sensommeren var blevet til efterår, 

fandt Josefi ne et brev på hendes dør-

tærskel. Brevet var smukt ornamente-

ret, dekoreret og parfumeret, skrevet i 

smuk kalligrafi  og forseglet med blod-

rød voks. I brevet var en invitation: 

”Kom med mi, min kære, du inviteres 

hermed på en tur til Det kongelige Tea-

ter.”

Josefi ne var ovenud lykkelig, hun blus-

sede af begejstring. Aldrig havde hun 

troet, at en så fantastisk tur skulle til-

komme hende. Der var endnu lang tid 

til den store dag, så hun opbyggede 

stor glæde og forventning. Josefi ne 

brugte lang tid på at drømme om den 

fantastiske oplevelse, som hun skulle 

have. Hun brugte endnu længere tid på 

at planlægge påklædning, handsker, 

hat og støvletter.

Da dagen endelig oprandt, kunne hun 

slet ikke tro sine egne øjne, da Nikolaj 

kørte op foran hendes bopæl i en luk-

ket drosche. ”Kom med mig, min kære” 

sagde Nikolaj, mens han tog hendes 

hånd i sin og førte hende indenfor i 

droschens smukke indre – med ind-

træk med søder af rødt velour og med 

guldkanter.

Turen fra hende hjem til Kongens Ny-

torv var ikke lang, og derfor lod Nikolaj 

kusken tage en lille omvej, så turen 

kunne føles endnu mere fantastisk. Da 

de endelig ankom til Kongens Nytorv, 

steg Nikolaj først ud af droschen, han 

tog et fast, men elegant, tag i Josefi -

nes spinkle hånd og førte hende næn-

somt ud på de toppede brosten på tor-

vet foran den smukke, gamle bygning.

Josefi nes øjne funklede og glimtede 

som stjerner – indtil Nikolaj 

med et rask tag førte hende 

ind i droschen igen og kørte 

hjemad med hende med or-

dene: ”Husk, min kære, det er 

forventningens glæde, der er 

den største”.

Egentlig havde jeg tænkt på at 

lade historien stå alene som 

en pudsig morsomhed, men 

der er jo noget sandt over Ni-

kolajs besynderlige gestus. 

Måske var han bage for, at oplevelsen 

i det gamle teater ikke kunne leve op til 

Josefi nes forventninger… Måske var 

hendes forventninger skruet så højt op 

i hendes fantasi, at virkeligheden ikke 

ville kunne måle sig med dem. Eller 

måske var Nikolaj bare en nærig fyr, 

der troede, at han kunne give Josefi ne 

en halv oplevelse.

Men historien siger også noget om ad-

ventstid og jul…

Måske er vi så overvældede af for-

ventningens glæde, at virkeligheden 

umuligt kan leve op til forventninger… 

Måske er vi selv skyld i skuff elserne…

Med håbet om, at I alle må få en glæ-

delig adventstid, en velsignet jul og et 

lykkebringende nyt år.

Mange varme hilsner Kirstine
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Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

December

  3. december 1. s. i advent 10.30 19.00 Syng julen ind i Hæstrup kirke

 6. december 10.00 Julegudstjeneste for Møllehaven

10. december 2. s. i advent 09.00 Caris Johansen

15. december 08.00 Skolens juleafslutning

17. december 3. s. i advent 16.00 De ni læsninger

 24. december Juleaften 10.30 Børnegudstjeneste

 24. december Juleaften 14.00 15.30 Julegudstjeneste

 25. december Jeledag 10.30

 26. december 2. juledag 10.30

 31. december Julesøndag 10.30

 Januar

  1. januar Nytårsdag 14.00 Nytårsgudstjeneste

  7. januar Helligtrekonger 09.00 Caris Johansen

14. januar 1. s. e. H3K 10.30

21. januar 2. s. e. h3k 10.30

28. januar 3. s. e. H3k 10.30 Tekstet

Februar

  4. februar S. s. e. H3K 10.30

11. februar Fastelavn 10.30

 18. februar Septuagesima 09.00 Caris Johansen

24. februar Dåbsgudstjeneste 10.30 Enten Vrejlev eller Hæstrup kirke

25. februar Seksagesima 10.30

Marts

  3. marts 1. s. i fasten 10.30

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker


